6) Item promet de daurar lo dit retaule de bon or de florí de 
Florem;a e de bon adzur d' Acre bo e fi e tates les colors bones e fines. 

7) Item sia la ymaya de Sent Michel armat, lo mentel d'atzur 
d'Acre ponpolat d'aur; en tot loch on Sent Michel sera, sia armat 
ab son mantel d'adzur; empero si hi havia loch que Sent Michel no's 
mirés qu'es d'anar armat, que sia remés al <lit pintor de fer-lo d'a
questa color que vist sera faedor a el. 

8) Item vol lo dit pintor que quan lo dit retaule sera acabat, los 
dits yurats lo s'en a yen a dur a lur cost e messions e son risch; e 
lo dit pintor aya éser al posar del dit retaule, empero que los demu.nt 
dits yurats ayen a pagar les coses que necessari seran a posar lo dit 
retaule. 

9) Item promet lo dit pintor de fer guardapols entom lo <lit re
taule ab fulodies de colors ab les senyals que los dits yurats voldran. 

ro) E per aquestes coses atendre e acomplir, asseguran tatas las 
parts primerament lo <lit pintor en aprés promet que fara firmar sa 
muller, e axí metex yurant tates les <lites coses e per consemblant rne
tex yuraren e ferrnaren los desus dits yurats. 

rr) Item rebí yo Ramon de Mur lo dia metex sinch florins per 
la demunt dita rahó. 

12) Testes hujus rei sunt discretus Berengarius Venrel et J. 
Carbonell et Bonanatus . . . et J acobus Boras. 

J. SEGURA, La Ve11 de Mo11tserrat (1895), 27; S. SAMPERE 1 ~IIQUEL, Los 
cuatrocentistas catalanes, II. Barcelona (1906), api:nd. ·v111, pag. xiii-xiv. ; cfr. 
pig . .248-253 i vol. 1, pig. 120-122. 
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Tarragona, 15 febrer 1431. 

Acta de venda de la casa del pare de Ranion de ,Mur, situada a la pla-<;a 
del corral a Tarragona. 

Die jovis, .xv. ffebruarii. 
Quod nos Raymundus de Mur, fusterius, et Elicsen, ejus uxor, 

cives Terracone, ac Raymundus de Mur, pictor, habitator ville Tarre
ge, eorum filius, ex certis scientiis nostris, per nos et nostros heredes. 
et successores quoscumque, vendimus et titulo venditionis tradimus et 
concedimus vobis Anthonio Giner, bracerio, et Anthonie eius uxori, 
civibus Terracone, et vestris et quibus velitis, perpetuo, pretio decem 
octo librarum barchinonensium terni, de quibus etc. Super quibus etc. 
Quoddam hospitium nostrum situm in platea corralli civitatis Terra
cone, confrontatum cum hospitiis Anthonii March et Ffrancisci Gi
naltrull, et a parte retro cum muro civitatis et a parte ante cum dicta 
platea corralli. Et tenetur per Petrum de Prenafeyta, benefficiatum in 
Sede Terracone, ad censum decem octo solidorum quolibet anno sol
vendorum in festo Natalis Domini. Supradictum autem hospitium 
superius etc. Salva fidelitate etc. Et salvo etc. Sicut nos etc. Sic ip-· 
sum etc. Et sit de posse etc. Et in posse etc. Sine omni etc. Si vero 
etc. Scienter etc. Et nos et nostri actores etc. Et de firma ac legali 
evictione etc. Et de restitutione ita quod sine contradictione etc.°' Et 
de evictione etc. Obli [gantur] etc. Et quilibet etc. Ita quod alter etc. 
Et super bis renunciamus nove etc. Et specialiter ego dicta Elicsen 
renuncio velleyani, jurans, etc. Actum ut supra.